
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO C E P E N° 7.252 

Resolve sobre recursos contra desligamento de cursos de ensino a 
distância dos discentes Ana Caroline Teles Martins, Barbara Pedroso 
dos Santos, Carlos Eduardo de Sousa Paina, Cláud io das Mercês 
Malaquias, Edislene Aparecida de Oliveira, Iranice Morais Andrade, 
João Lucas Silvino Vieira, Katia Maria de Almeida Alves, Kelly 
Jussielly Silva Nascimento, Kirsty Santos Alberto, Larissa de Sousa 
Gomes, Letícia Balbino de Oliveira, Maria Lícia Santos da Silva, 
Ramon Cooper de Figueiredo, Robson Rodrigues Guimarães . Thais 
de Oliveira Lana Motta e Verônica Maria Ferreira de Moura. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto, 
em sua reunião extraordinária realizada em 29 de setembro de 2017, no uso de suas atribuições 
legais. 

Considerando os pareceres dos colegiados de cursos e da comissão especial constituída 
pela Resolução CEPE n° 7.080, os quais analisaram estes recursos, 

R E S O L V E : 

Não dar provimento aos recursos interpostos pelos recorrentes abaixo relacionados, que 
foram desligados de seus respectivos cursos, modalidade de ensino a distância, pela Portaria 
Reitoria n° 624/2017, em cumprimento às Resoluções CEPE n° 1.280 e n° 4.131. 

Recorrentes Matrícula Curso Requerimentos 
Ana Caroline Teles Martins 13.1.6630 Administração Pública 840/2017 
Barbara Pedroso dos Santos 16.2.6634 Administração Pública 130/2017 
Carlos Eduardo de Sousa Paina 12.1.5418 Pedagogia 26/2017 
Cláudio das Mercês Malaquias 14.2.0515 Matemática 803/2017 
Edislene Aparecida de Oliveira 12.1.7810 Pedagogia 1568/2017 
Iranice Morais Andrade 16.2.6624 Administração Pública 129/2017 
João Lucas Silvino Vieira 13.1.9836 Matemática 142/2017 
Katia Maria de Almeida Alves 13.1.5479 Pedagogia 1567/2017 
Kelly Jussielly Silva Nascimento 16.2.6628 Administração Pública 128/2017 
Kirsty Santos Alberto 16.2.7602 Administração Pública 09/2017 
Larissa de Sousa Gomes 16.2.6988 Administração Pública 07/2017 
Letícia Balbino de Oliveira 12.1.5649 Pedagogia 29/2017 
Maria Lícia Santos da Silva 14.2.0582 Pedagogia 02/2017 
Ramon Cooper de Figueiredo 14.2.0663 Matemática 1565/2017 
Robson Rodrigues Guimarães 16.2.6509 Matemática 109/2017 
Thais de Oliveira Lana Motta 14.2.0413 Pedagogia 101/2017 
Verônica Maria Ferreira de Moura 12.1.2435 Administração Pública 141/2017 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° M % 
DATA O 0. /AO / J.T-

reto. 29 de setembro de 2017. 

Hernríhio Arias Nalini Júnior 
'residente em Exercício 

R ^ C i o g o de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br-Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br-

